
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
ИНН 2311320913 КПП 231101001 ОГРН 1212300036948

350053, г. Краснодар, ул. Западный Обход, д.22/1, тел/факс 992-84-88, e-mail: school!OSfg’kubaniiet.i u

П Р И К А З
«28» декабря 2024г. № -П

город Краснодар

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется заказчиком у субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях обеспечения деятельности муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы №105 (МАОУ СОТ II №105) по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и заключению договоров в 2025 году,
в соответствии с нормами, установленными Федеральным законом от 18.07.2011
№223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», разделом 15
Положения о закупке товаров, работ, услуг МАОУ СОШ №105, утвержденного
Протоколом наблюдательного совета № 12 от 18.12.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупка
которых осуществляется МАОУ СОШ №105 у субъектов малого и
среднего предпринимательства (далее -  Перечень), согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. При проведении закупок в соответствии с настоящим Перечнем
руководствоваться Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.12.2014 г. №1352.

3. Савченко А.А., специалисту в сфере закупок, ответственной за
подготовку и осуществление процедур закупок, обеспечить
размещение Перечня в Единой информационной системе.

4. Цилинко А.В., электронику, обеспечить размещение Перечня на
официальном сайте МАОУ СОШ №105.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №105

С приказом ознакомлены:
Ч, z L-- Савченко

А.В. Цилинко

Т.В. Ищенко
я’ ® Г г  °  1
fcff î МАОУ СОШ

№105 . » Л* Ж • /л* "Ьß



Приложение №1
к приказу № -П
от «28» декабря 2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется заказчиком у субъектов малого и

среднего предпринимательства
на 2025 год___________________________________

№
п/п ОКПД2 Наименование

......  ■ - ■ ■■ ■■ Раздел С. Продукция обрабатывающих производств
13 Текстиль и изделия текстильные

1 13.92.15.110 Занавеси (включая драпировочные)
2 13.92.15.120 Шторы для интерьеров
3 13.92.16.110 Изделия мебельно-декоративные, не включенные в другие группировки
4 13.92.16.111 Г обелены

5 13.92.16.119 Изделия мебельно-декоративные прочие, не включенные в другие
группировки

6 13.92.22.140 Тенты
7 13.92.22.150 Палатки
8 13.92.22.151 Палатки из хлопчатобумажных тканей
9 13.92.22.152 Палатки из синтетических материалов
10 13.92.22.159 Палатки из прочих текстильных материалов
11 13.92.24.150 Мешки спальные
12 13.92.24.151 Мешки спальные пухо-перовые
13 13.92.24.152 Мешки спальные с наполнителем из синтетических нитей
14 13.92.24.159 Мешки спальные прочие
15 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
16 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

17 Бумага и изделия из бумаги
17 17.12.14.110 Бумага для печати

20 Вещества химические и продукты химические
18 20.20.14.000 Средства дезинфекционные

22 Изделия резиновые и пластмассовые
19 22.23.14.110 Блоки дверные пластмассовые и пороги для них
20 22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые

21 22.23.15.000
Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т.е.
упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и
аналогичные изделия

22 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая
23 Продукты минеральные неметаллические прочие

23 23.13.13.110 Посуда столовая и кухонная из стекла
24 23.42.10.190 Изделия санитарно-технические прочие из керамики
25 23.44.11.110 Изделия лабораторного и химического назначения фарфоровые

25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
26 25.71.11.120 Ножницы

27 25.71.14.110
Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,
ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые
приборы из нержавеющей стали

28 25.71.14.120 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,



ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые
приборы из мельхиора или нейзильбера

29 25.73.20.110 Пилы ручные
30 25.73.30.110 Напильники слесарные
31 25.73.30.120 Надфили
32 25.73.30.130 Рашпили
33 25.73.30.140 Инструмент, работающий ударом
34 25.73.30.141 Молотки
35 25.73.30.154 Зубила

36 25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие
группировки

26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

37 26.20.11.110
Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки,
планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе
совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

38 26.20.13.000
Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном
корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные
или нет для автоматической обработки данных

39 26.20.16.120 Принтеры
40 26.20.16.150 Сканеры
41 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
42 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру
43 26.30.50.110 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации
44 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая
45 26.70.13.000 Видеокамеры цифровые
46 26.70.22.150 Микроскопы оптические

27 Оборудование электрическое
47 27.51.11.110 Холодильники бытовые
48 27.51.11.120 Морозильники бытовые
49 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые
50 27.51.15.120 Шкафы вытяжные и приточно-вытяжные бытовые

51 27.51.21.119 Приборы электромеханические бытовые хозяйственные со встроенным
электродвигателем прочие, не включенные в другие группировки

52 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические
28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

53 28.25.12.110 Кондиционеры промышленные
54 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые
55 28.25.13.111 Шкафы холодильные
56 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные
57 28.25.13.113 Прилавки, прилавки-витрины холодильные
58 28.25.13.114 Витрины холодильные
59 28.25.13.119 Оборудование холодильное прочее
60 28.93.15.126 Пароконвектоматы
61 28.93.15.127 Шкафы пекарские
62 28.93.15.128 Шкафы жарочные
63 28.93.15.131 Мармиты тепловые
64 28.93.15.132 Столы тепловые

31 Мебель
65 31.01.11.110 Столы офисные металлические
66 31.01.11.120 Шкафы офисные металлические
67 31.01.11.121 Шкафы для одежды металлические
68 31.01.11.122 Шкафы архивные металлические



69 31.01.11.123 Шкафы картотечные металлические
70 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие
71 31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические
72 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
73 31.01.11.190 Мебель офисная металлическая прочая
74 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
75 31.01.12.120 Столы письменные деревянные для учебных заведений

76 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные
парты

77 31.01.12.129 Столы деревянные для учебных заведений прочие
78 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные
79 31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные
80 31.01.12.132 Шкафы архивные деревянные
81 31.01.12.133 Шкафы картотечные деревянные
82 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие
83 31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные
84 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
85 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
86 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая

33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования
87 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования

специального назначения, не включенные в другие группировки
88 33.20.70.000 Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие группировки

Раздел Р. Сооружения и строительные работы
43 Работы строительные специализированные

89 43.21.10.130 Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и
электроарматуры для систем аварийного электроснабжения

90 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации
62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения;

консультационные и аналогичные услуги в области информационных технологий

91 62.01.11.000 Услуги по проектированию и разработке информационных технологий для
прикладных задач и тестированию программного обеспечения

Раздел И. Услуги административные и вспомогательные
80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований

92 80.10.12.000 Услуги охраны
Раздел <2. Услуги в области здравоохранения и социальные услуги

86 Услуги в области здравоохранения

93 86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не
включенные в другие группировки


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




